[image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  29.11.2023                                                          № 1256

г. Фурманов

Об утверждении положения о порядке ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Фурмановского муниципального района

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  Федеральным законом от 29.12.2017 N 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Фурмановского муниципального района администрация Фурмановского муниципального района  постановляет:
          1. Утвердить Положение о порядке ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Фурмановского муниципального района (прилагается).
          2. Опубликовать постановление в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов и иной официальной информации Совета и администрации Фурмановского муниципального района «Вестник», разместить на официальном сайте администрации Фурмановского муниципального района в сети «Интернет».
      	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
     	 4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Фурмановского муниципального района Л.В. Белину.

Глава Фурмановского
муниципального района                                                  П.Н. Колесников

Корунов А.В.
Сироткина Н.А.
2-07-14

Приложение № 1
к постановлению администрации Фурмановского муниципального района
от __________2023   № ______

[bookmark: P32]Положение о порядке ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Фурмановского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Положение устанавливает порядок ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Фурмановского муниципального района (далее - реестр парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения).
Парковка общего пользования - парковка (парковочное место), предназначенная для использования неограниченным кругом лиц.
Платная парковка - парковка общего пользования, используемая на платной основе.
Парковка общего пользования может быть размещена на части автомобильной дороги и (или) территории, примыкающей к проезжей части и (или) тротуару, обочине, эстакаде или мосту либо являющейся частью подэстакадных или подмостовых пространств, площадей и иных объектов улично-дорожной сети, а также в здании, строении или сооружении либо части здания, строения, сооружения.
1.2. Основная цель ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения - формирование единой базы парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Фурмановского муниципального района.

2. Содержание реестра парковок общего пользования
на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

2.1. Реестр парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения ведется по форме согласно Приложению  настоящему Положению и включает в себя следующую информацию:
- адрес парковки;
- описание парковки
	- наименование муниципального  образования;
	- форма собственности;
- режим работы;
	- условия хранения;
- дата внесения парковки в реестр;

3. Порядок ведения реестра парковок общего пользования
на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

3.1. Реестр парковок общего пользования представляет собой общедоступный информационный ресурс, в котором содержатся сведения о парковках общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Фурмановского муниципального района, вне зависимости от их назначения и формы собственности. Реестр парковок общего пользования размещается на официальном сайте администрации Фурмановского муниципального района.
3.3. Формирование и ведение реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения осуществляется на основании предоставленных владельцами парковок сведений, а также устройства новых или выявления существующей парковки в ходе инвентаризации.
3.4. Сведения о парковках общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения включаются в реестр парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в течение пяти рабочих дней со дня предоставленных владельцами парковок сведений, а также устройства новой парковки или выявления существующих в ходе проведения инвентаризации.
3.5. Внесение изменений и дополнений в реестр парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения осуществляется по мере устройства новых парковок или выявления существующих.
3.6. Контроль за соблюдением порядка ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения осуществляет заместитель главы администрации Фурмановского муниципального района.
Приложение
к Положению о порядке ведения
 реестра парковок общего пользования на
 автомобильных дорогах общего пользования местного
значения Фурмановского муниципального района

Реестр парковок общего пользования на дорогах общего пользования местного значения
Фурмановского муниципального района
	№ п/п
	Адрес парковки
	Описание парковки
	Дата внесения парковки в реестр

	Наименование муниципального  образования
	Форма собственности
	Режим работы
	Условия хранения

	1
	г. Фурманов,
ул. Революционная,
у д. 1
	Фурмановское городское поселение
	муниципальная
	круглосуточная, наземная, открытая, неохраняемая
	бесплатная
	29.11.2023

	2
	г. Фурманов,
ул. Революционная,
напротив  д. 1
	Фурмановское городское поселение
	муниципальная
	круглосуточная, наземная, открытая, неохраняемая
	бесплатная
	29.11.2023

	3
	г. Фурманов,
ул. Возрождения,
у  д.4
	Фурмановское городское поселение
	муниципальная
	6.00-.22.00 час, наземная, открытая, неохраняемая
	бесплатная
	29.11.2023

	4
	г. Фурманов,
ул. Д. Бедного,
у  д.22
	Фурмановское городское поселение
	частная
	круглосуточная, наземная, открытая, охраняемая
	платная
	29.11.2023

	5
	г. Фурманов,
ул. Хлебникова,
у  ТЦ «Адмирал»
	Фурмановское городское поселение
	частная
	круглосуточная, наземная, открытая, неохраняемая
	бесплатная
	29.11.2023

	6
	г. Фурманов,
ул. Хлебникова,
у  ТЦ «Авангард»
	Фурмановское городское поселение
	частная
	круглосуточная, наземная, открытая, неохраняемая
	бесплатная
	29.11.2023

	7
	г. Фурманов,
ул. Хлебникова,
у  магазина «Высшая Лига»
	Фурмановское городское поселение
	частная
	круглосуточная, наземная, открытая, неохраняемая
	бесплатная
	29.11.2023

image1.png